## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, In Dominicas Anni Totius  
Meditationes

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 9006643X**

Antitheses Divi Petri, & animæ proficientis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45459**

dum id est, promptè, fortiter, animosè, hilariter  
obedientia exercenda est.

7. *Exi à me Domine.*

**E**fficax Christi præsentia est. In verbo ejus  
pisces capiuntur; precibus ejus navicula à  
terra reducitur; assistentiâ ejus, Cor Petri com-  
pungitur, ad summam humilitatem deprimitur.  
Si corde cares contrito, si humili cares affectu,  
præsente cares Christo; si fructu laboris tui fru-  
straris; si navis mentis à terra non potest abduci,  
præsente cares Christo. Exi à me quia homo  
peccator sum. Exi quidem ô JESU à me pecca-  
tore, sed mane apud me pœnitentem! Pelle &  
deterre me peccantem, sed recipe, inhabita, per-  
fice, & confirma me resurgentem.

*Antitheses Divi Petri & Animæ Proficientis.*

1. Petrus jubetur ut reducat à terra pusillum.  
Ego rogor ut educam in terram pusillum na-  
vem meam, ipsamque exponam ad Solem, sicut  
bi egerit rimas.

2. Petrus, et si tota nocte laboraverat, tamen  
ad Christi concionem properat: Ego siquid la-  
bоро sive facio, statim quietem exigo, solita  
exercitia negligo.

3. Petrus, reducit à terra in gratiam Christi,  
gratis fessus; Ego tam intractabilis sum, ut nisi  
merces statim laboris sit, nolim laborare.

4. Petrus rogatus, reduceret pusillum à ter-  
ra, reducit etiam in altum: Ego aurem cogor  
& rogor reducere pusillum à terra proprium ju-  
dicium; pusillum frenare linguam: modicum  
quid gulae & ventri subtrahere, nec tamen  
volo.

Petrus

g. Drizz  
bicki  
oper: ascer

Tomus III

N: V  
58

5. Petrus descenderat & ex proposito lava-  
rat retia; Ego conscientiam, vitam, mores, ope-  
rema, cursim tantum obiterque exploro.

6. Petrus à terra reducit ; Ego ad terram  
affixi, anchorasque jecit ; & quid prodest navim  
ad structam esse, flare idoneos ventos, si affixa sit  
a torri.

7. Petrus totâ nocte laborans nihil capit,  
tamen murmurat: Ego labores omnes mo-  
nere fero, rejicere constituo &c. Proh quantum  
nocte laborant hæretici, ut perdant animas suas  
& alienas, mihi autem quâm facile venit fasti-  
lare laborem? Non memini me pro Dei causa,  
pro aeternitate laborasse.

8. Petrus cum cæpisset pisces nimios, annuit  
sociis, licet secum non laborassent; Ego si cui  
bene sit, in video, & dolori mihi est, promotio  
re reputatio alicujus, præsertim si inferior sit  
erate, gradu, &c. Utinam discam aliquando ex  
torde amare aliena bona.

9. Petrus captis piscibus , annuit Sociis , non  
clamat : Ego silere non possum , quocunque  
venio , quacunque occasione , linguam levo ,  
tatio.

10. Petrus jubetur ducere in altum, obedit,  
non arguit Christum indiscretionis, sed ait, In  
verbo tuo &c. non facit conventionem. Ego  
autem si quid mihi extra ordinem jubetur, indi-  
cretionem voco, paciscor de pretio.

11. Petrus dixit exi à me Domine non suo  
labori adscribit: Ego si quid mihi succedit, vel  
alteri propter me, mihi adscribo: Si inquam,  
non ivissem ego, non fuisset illa res in recto  
statu.

N 2

12 Pe-

12. Petrus captis copiosis pisibus omnia relinquit Christumque sequitur: Ego autem nec in abundantia modum, nec in penuria patientiam servare scio.

13. Petri solius navim Christus descendit, neque id molestum Petro; Ego autem dico, ne sciunt Superiores mei recursum præterquam ad me, quasi solus sim.

14. Petrus in verbo laxat rete, non rationes, non imperia exspectat, nec adfert excusationes: Ego autem volo rogari; nec à quolibet, sed à Superiore in propria persona, exigo omnium causas & rationes.

15. Petrus ex omnibus auditoribus Concionis Christi maximum fructum cepit, ut patet ex prædictis, idque cum adhuc novitus esset: Ego tamdiu, toties, cum Christo permanens, quantum profeci?

16. Petrum, Christi ingressus, in alium mutavit: Ego quotidie Christum recipio, neque tam immutor, neque quidquam proficio.

17. Petrus quia laboriosus, fuit à Christo effectus: cum diceret, Duc in altum. Ego vero quia mei amans sum, ideo ad littus hæreo.

18. Petrus semel sibi videns à Christo in captura piscium benedictum, mox tantam beneficij expensam videns, de redditione cogitat, & parem se non videns, totum se dat, Christum sequitur relicta omnibus: Ego toties DEI expertus favores, tamque multa videns à Deo propter me expensa, nihil omnino fructus Deo vicissim reportavi. Et in quotidiana quidem, aut hebdomadaria rationum subductione, damnum minus elucescit, aut in semestri, vel annua

Com-

computatione, quantum defecerimus, lucu-  
ter apparet.

## DOMINICA V.

post Pentecosten.

1. *Nisi abundaverit justitia vestra.* Matt. 5.

Rorsus meritò negas cælum Domine JESU  
iis, quibus eti tantopere abundant auxilia  
salutem, non tamen abundat justitia plus-  
quam Scribarum & Phariseorum, quomodo  
sum excusabiles esse possumus? qui toties ad  
fontem Salutis, ad Fontem Sanctitatis, justitiae,  
minusque perfectionis & virtutis accedentes, &  
eo quantum placet potantes ad haurientes,  
men vel nulla, vel valde modica incrementa  
justitia nostra sumimus. Erubescere anima mea  
conspictu Salvatoris tui Christi JESU tamque  
fus ad pedes provolvito ingratitudinem ac  
negligentiam. Fatere, atque deplora, quod to-  
tes ad Sanctissimum Sacramentum corporis &  
sanguinis Domini accedens, nihil tamen profi-  
cas in virtute, non abundes in justitia plusquam  
nus è Phariseis. Excita in te, ô anima mea, fer-  
rem, & te cum omni diligentia præpara, ut  
acedens ad solem Justitiae, quam plurimos ejus  
odios in te recipias, & metue ne aliquando istæ  
ne tam frequentes communiones sint tibi in-  
ditionem.